PORTARIA PGJ/PI Nº 353/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  convite  contido  no  OFÍCIO-CIRCULAR nº  1/2021/CDDF,  da
Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais – CDDF/CNMP,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para participarem dos eventos
online  "Maratona  de  Direitos  Fundamentais",  por  meio  dos  quais  a  Comissão  de
Defesa  dos  Direitos  Fundamentais  –  CDDF/CNMP e  seus  grupos  de  trabalho
apresentarão  sua  produção  e  atividades  que  estão  em  andamento,  dias  23  a  26  de
fevereiro,  nos  períodos  da  manhã  (das  10h  às  12h30min)  e  da  tarde  (das  14h  às
16h30min).

Promotor (a) de Justiça Área Temática

Maria do Amparo de Sousa Comitê Gestor do Cadastro Nacional de
Casos de Violência Doméstica e Familiar

Myrian Gonçalves Pereira do Lago Grupo de Trabalho de Igualdade de Gênero,
Direitos LGBT e Estado Laico

José de Arimatéa Dourado Leão Grupo de Trabalho Enfrentamento ao
Racismo e Respeito à Diversidade Étnica e

Cultural

Marlúcia Gomes Evaristo Almeida
 Janaína Rose Ribeiro Aguiar

Grupo de Trabalho de Defesa dos Direitos
da Pessoa com Deficiência

Flávia Gomes Cordeiro Grupo de Trabalho de Defesa dos Direitos
da Pessoa Idosa

Cláudia Pessoa Marques da Rocha Seabra Grupo de Trabalho de Defesa dos Direitos
dos Povos Indígenas e de Comunidades

Tradicionais

Luana Azerêdo Alves Sistema Nacional de Localização e
Identificação de Desaparecidos (Sinalid) e

Sistema de Cadastro de Feminicídio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de fevereiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 353/2021